
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 18 de janeiro de 2022 | Nº 7

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
PREGÃO 008/2022 PRC 1076/2021

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, através da Diretoria de Compras e Contratos, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura da licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – PRC Nº 1076/21.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Tipo: menor preço. As propostas iniciais serão recebidas até o dia 01/02/2022 às 
09:00 horas, a abertura será no dia 01/02/2022 às 09:10 horas e início da sessão de disputa de preços (fase competitiva) se 
dará no dia 01/02/2022 às 09:15 horas. O edital poderá ser obtido na íntegra na Diretoria de Compras e Contratos, através do 
site http://transparencia.parademinas.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pará de Minas, 17 de janeiro de 2022.

Anderson José Guimarães Viana. 

Pregoeiro Oficial.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 13

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
PREGÃO 009/2022 PRC 1044/2021

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, através da Diretoria de Compras e Contratos, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura da licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 – PRC Nº 1044/21.
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis adulto. Tipo: menor preço. As propostas iniciais serão recebidas até o dia 
02/02/2022 às 09:00 horas, a abertura será no dia 02/02/2022 às 09:10 horas e início da sessão de disputa de preços (fase 
competitiva) se dará no dia 02/02/2022 às 09:15 horas. O edital poderá ser obtido na íntegra na Diretoria de Compras e 
Contratos, através do site http://transparencia.parademinas.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pará de Minas, 17 de janeiro de 2022.

Anderson José Guimarães Viana. 

Pregoeiro Oficial.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 14

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
PREGÃO 010/2022 PRC 1074/2021

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, através da Diretoria de Compras e Contratos, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura da licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 – PRC Nº 1074/21.
Objeto: Aquisição de câmaras frias. Tipo: menor preço. As propostas iniciais serão recebidas até o dia 02/02/2022 às 14:30 
horas, a abertura será no dia 02/02/2022 às 14:40 horas e início da sessão de disputa de preços (fase competitiva) se dará no 
dia 02/02/2022 às 14:45 horas. O edital poderá ser obtido na íntegra na Diretoria de Compras e Contratos, através do site 
http://transparencia.parademinas.mg.gov.br ou 

Página 1/3



www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pará de Minas, 17 de janeiro de 2022.

Anderson José Guimarães Viana. 

Pregoeiro Oficial.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 15

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
PREGÃO 011/2022 PRC 1069/2021

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, através da Diretoria de Compras e Contratos, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura da licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 – PRC Nº 1069/21 – RP 
003/2022. Objeto: Aquisição de oxigênio e acetileno industriais. Tipo: menor preço. As propostas iniciais serão recebidas 
até o dia 03/02/2022 às 09:30 horas, a abertura será no dia 03/02/2022 às 09:40 horas e início da sessão de disputa de preços 
(fase competitiva) se dará no dia 03/02/2022 às 09:45 horas. O edital poderá ser obtido na íntegra na Diretoria de Compras e 
Contratos, através do site http://transparencia.parademinas.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pará de Minas, 17 de janeiro de 2022.

Anderson José Guimarães Viana. 

Pregoeiro Oficial.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 16

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
PREGÃO 005/2022 PRC 1020/2021 - PRIMEIRO ADENDO

O Pregoeiro do Município de Pará de Minas-MG, vem através deste informar a quem possa interessar, a proposição do 1.º
Adendo ao Pregão n.° 005/2022 – PRC 1020/21. O Adendo encontra-se disponível na íntegra no site 
http://transparencia.parademinas.mg.gov.br. 

Pará de Minas, 17 de janeiro de 2022. 

Anderson José Guimarães Viana. 

Pregoeiro Oficial.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 17

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
CHAMADA PÚBLICA 001/2022 PRC 1033/2021

O MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS, inscrito no CNPJ sob o n° 18.313.817/0001-85, com edifício-sede situado na
Praça Afonso Pena, nº 30, bairro Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quaisquer interessados, que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2022 – PRC N.º 1033/21 para fins de 
aquisição de Frutas, Verduras e Legumes diretamente da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais,
visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, em cumprimento aos mandamentos da Lei Federal
nº 11.947/2009 e das Resoluções/FNDE/CD nº 26/2013, nº 04/2015 e nº 06/2020, nos termos e condições estabelecidas no 
edital, cujo recebimento da documentação e do projeto de venda estará aberto no período de 19/01/2022 à 07/02/2022, de 
08:00 às 16:00 horas. A abertura da Sessão Pública para análise será no dia 08 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas. O edital 
encontra-se disponível para download no site http://transparencia.parademinas.mg.gov.br. 

Página 2/3



Pará de Minas, 17 de janeiro de 2022. 

Anderson José Guimarães Viana. 

Presidente da CPL.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 18

Página 3/3


		2022-01-17T17:10:53-0300
	ROLANDO SILVA COELHO:89480350610




